
令和２年３月吉日 

各  位 

岐阜県立大垣養老高等学校創立１００周年記念事業実行委員会 

実行委員長  (同窓会長)    林 新太郎 

副実行委員長(校 長)  高木 徳彦 

  

 

創立１００周年記念事業への寄付金のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は岐阜県立大垣養老高等学校の運営に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび岐阜県立大垣養老高等学校は令和３年に創立１００周年を迎えます。前身の安八郡立農学

校が大正１０年４月の開校し、幾多の統合改革により平成１７年４月に養老女子商業高等学校と大垣農業

高等学校が統合し、新たないぶきが吹き込まれ大垣養老高等学校が発足しました。この間約 23,500 名の卒

業生が輩出され、地元の養老町や大垣市のみならず各方面で活躍されておりますことは大変誇らしいこと

です。地元の皆様のご尽力と積み重ねた伝統に感謝しつつ、今後の更なる発展を願う節目の事業として、下

記の内容を執り行います。 

 

１ 創立百周年記念アトラクション・式典・講演会 令和３年１０月１７日(日) 

講演：本校卒業生(養老女子卒) 櫻井 由香氏 (北京五輪バレー日本代表選手)〔予定〕 

  ２ 記念行事 

本校卒業生(大垣養老卒)BMX PRO RIDER 高木 聖雄氏によるデモンストレーション等〔予定〕 

３ 記念誌発行 

４ 記念事業 

  生徒による清酒プロジェクトなどの研究活動や部活動(マイクロバス購入)の支援や施設整備等 

  

つきましては、創立１００周年記念事業の趣旨に賛同していただきましてご協力賜りたくここにお願い

申し上げる次第でございます。記念事業の成功は、ひとえに同窓生や地域の皆様方の旧に倍する物心両面に

わたるお力添えがあって、はじめて得られるものでありますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 なお、ご寄付の内容につきましては、下記の通りとさせていただきます。 

敬 具 

記 

 

【目標金額】 １，０００万円(上記の４ 記念事業の項目に使用させていただきます) 

【寄付金額】 企業一口１０万円 個人事業主等一口１万円 個人一口５千円 

【事業期間】 令和２年４月１日～令和３年１０月１７日 

【納入方法】 ＜お振り込みの場合＞ 

        振込先：ゆうちょ銀行 記号番号 ００８１０-６-１３７８８７ 

岐阜県立大垣養老高等学校創立 100周年記念事業実行委員会 

        ※同封の振り込み用紙をご利用いただき、お近くの郵便局からお振込みください。 

＜ご集金の場合＞ 

        担当者が領収書持参のうえお伺いします。 

【その他】 この寄付金に対する税制上の優遇措置について、個人の方は措置がございません。 

       法人の方は、一般の寄付金扱いになる場合とならない場合がございます。 

       近くの税務署、もしくは専門家にご相談ください。 

【問い合わせ先】 岐阜県立大垣養老高等学校創立 100周年記念事業実行委員会事務局 

       〒503-1305岐阜県養老郡養老町祖父江向野 1418-4(岐阜県立大垣養老高等学校内) 

       TEL：0584-32-3161 FAX：0584-32-2915 担当：百周年事業部  

以 上 


